
1 
 

 
 

Zápis  
z 12. zasedání Akademického senátu UHK dne 15. května 2024 

_____________________________________________________________ 
 

Přítomni: doc. Hana Tomášková, dr. Mária Hromadová, doc. Martin Šandera, doc. Jiří Lipovský, 
dr. Karel Mls, dr. Lukáš Vízek, doc. Václav Bělík, dr. Richard Thér, Tereza Jelínková, Mgr. Michal 
Pajer.  
 
Připojeni online: dr. Libuše Svobodová, doc. Jana Ondráková, dr. Jakub Toman, Lukáš Hromek, 
Bc. Anna Fliegerová, Mgr. Jiří Kos, Bc. Jiří Drtina, Mgr. Barbora Borůvková, Bc. Petra Skořepová, 
Mgr. Dominik Šípoš, Mgr. Jakub Helvich. 
 
Omluveni: doc. Martin Paleček, Mgr. Veronika Skoupilová. 
 
Nepřítomna: Natálie Nývltová. 
 
Hosté přítomni a připojeni online: prof. Kamil Kuča, rektor, prof. Petra Marešová, prorektorka, 
prof. Ondřej Krejcar, prorektor, Ing. Aleš Klicnar, kvestor, prof. Josef Hynek, děkan FIM, doc. Jan 
Kříž, děkan PřF, prof. František Vaníček, děkan PdF, dr. Jan Prouza, děkan FF, dr. Pavla 
Dočekalová, rektorát, a další. 
 
Průběh jednání:  
Zasedání bylo svoláno podle čl. 8 (1) Jednacího řádu AS UHK. Zasedání zahájila a řídila předsedkyně 
AS UHK doc. Hana Tomášková; oznámila, že AS UHK má aktuálně 24 členů. Předsedkyně 
informovala, že AS UHK je usnášeníschopný v celkovém počtu: 19 členů (KAP 11 a SK 8 členů).  
 
Program zasedání AS UHK byl navržen následovně:  

1) Projednání záměru jmenovat prorektory UHK (předkládá doc. RNDr. Jan Kříž, 
Ph.D., děkan PřF). 

2) Výroční zpráva o činnosti UHK za rok 2023 (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., 
rektor). 

3) Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2023 (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, 
Ph.D., rektor). 

4) Bilanční zpráva o plnění Plánu realizace strategického záměru UHK pro rok 2023 
(předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor). 

5) Zpráva o plnění Plánu genderové rovnosti UHK pro rok 2023 (předkládá prof. Ing. 
Kamil Kuča, Ph.D., rektor). 

6) Zpráva o výsledcích hodnocení spokojenosti se službami kolejí 2024 (předkládá 
Ing. Aleš Klicnar, kvestor). 

7) Různé: 
a. Informace o stavu projektových záměrů UHK (předkládá Mgr. Michal Strobach, 

Ph.D., prorektor). 
b. Rekonstrukce venkovního hřiště areálu Palachových kolejí za účelem zajištění 

výukové kapacity a dalších aktivit UHK (předkládá Ing. Aleš Klicnar, kvestor). 
c. Výběr strategického partnera v oblasti zpracování projektových dokumentací 

pro rozvoj areálu kampusu UHK (předkládá Ing. Aleš Klicnar, kvestor). 

 



2 
 

Program zasedání AS UHK byl upraven následovně: 

 

1) Projednání záměru jmenovat prorektory UHK (předkládá doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D., 
děkan PřF). 

2) Výroční zpráva o činnosti UHK za rok 2023 (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., 
rektor). 

3) Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2023 (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, 
Ph.D., rektor). 

4) Bilanční zpráva o plnění Plánu realizace strategického záměru UHK pro rok 2023 
(předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor). 

5) Zpráva o plnění Plánu genderové rovnosti UHK pro rok 2023 (předkládá prof. Ing. 
Kamil Kuča, Ph.D., rektor). 

6) Dodatek ke zprávě o vnitřním hodnocení UHK za rok 2023 (předkládá prof. Ing. Mgr. 
Petra Marešová, Ph.D., prorektorka). 

7) Zpráva o výsledcích hodnocení spokojenosti se službami kolejí 2024 (předkládá Ing. 
Aleš Klicnar, kvestor). 

8) Různé: 
a. Informace o stavu projektových záměrů UHK (předkládá Mgr. Michal Strobach, 

Ph.D., prorektor). 
b. Rekonstrukce venkovního hřiště areálu Palachových kolejí za účelem zajištění 

výukové kapacity a dalších aktivit UHK (předkládá Ing. Aleš Klicnar, kvestor). 
c. Pravomoci centra Augustin vůči vyučujícím a SZZ komisím (předkládá doc. PhDr. 

Martin Šandera, Ph.D., FF). 
 
Hlasování: pro – 19, proti - 0, zdržel se – 0. 
Program 12. zasedání AS UHK v pozměněné verzi byl schválen. 
 
 
Bod 1) Program Projednání záměru jmenovat prorektory UHK (předkládá doc. RNDr. Jan 
Kříž, Ph.D., děkan PřF). 
 
Doc. Kříž seznámil senátory se záměrem jmenovat od 1. 7. 2024 čtyři prorektory, přičemž prozradil 
jména dvou z nich – děkana PdF prof. Františka Vaníčka, který bude zastávat post prorektora 
pro studium, kvalitu a umění a prorektorky za FF dr. Leony Stašové, jejíž gescí budou nadále 
zahraniční vztahy. Celý tým bude kompletní po volbě děkana PřF; prorektory za FIM a PřF oznámí 
budoucí rektor na zasedání AS UHK v červnu nebo nové prorektory pověří zastupováním určených 
gescí a senát záměr projedná na svém následujícím jednání. 
 
AS UHK projednal záměr jmenovat prorektory UHK. 
 
Bod 2) Výroční zpráva o činnosti UHK za rok 2023 (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., 
rektor). 
 
Dr. Strobach se omluvil za komplikace, které při zpracování výroční zprávy způsobilo nepropsání 
dat. Uvedl, že VZČ projednala Vědecká rada UHK a po schválení akademickým senátem bude 
předložena Správní radě UHK. Prorektor sdělil, že struktura výroční zprávy je daná MŠMT a popsal 
drobné změny v textové i tabulkové příloze. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 



3 
 

Hlasování: pro - 18, proti - 0, zdržel se – 1. 
AS UHK schválil Výroční zprávu o činnosti UHK za rok 2023. 
 
Bod 3) Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2023 (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, 
Ph.D., rektor). 
 
Ing. Klicnar okomentoval v prezentaci k VZH hospodářský výsledek UHK za rok 2023, tvorbu FPP 
a FRIM k 31. 12. 2023, tvorbu a vývoj fondů, vybrané příspěvky a dotace, vybrané příjmy pro tvorbu 
rozpočtu následujících let a vývoj mzdových nákladů. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 19, proti - 0, zdržel se – 0. 
AS UHK schválil Výroční zprávu o hospodaření UHK za rok 2023. 
 
Bod 4) Bilanční zpráva o plnění Plánu realizace strategického záměru UHK pro rok 2023 
(předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor). 
 
Dr. Strobach uvedl, že bilanční zpráva se předkládá každý rok a vysvětlil hodnocení plnění 
stanovených cílů v rámci různých Priorit UHK. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
AS UHK projednal Bilanční zprávu o plnění Plánu realizace strategického záměru UHK 
pro rok 2023. 
 
Bod 5) Zpráva o plnění Plánu genderové rovnosti UHK pro rok 2023 (předkládá prof. Ing. 
Kamil Kuča, Ph.D., rektor). 
 
Dr. Strobach vysvětlil, že plán byl přijat v roce 2023, kdy jsme se zavázali cíle dosáhnout i v rámci 
HR projektu. Zkoumá se např. počet studujících, zahraničních studií, nástupů na mateřské a počet 
osob ve vedoucích pozicích. Řeší se genderová rovnost při náboru a kariérním postupu a opatření 
proti genderově podmíněnému násilí. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
AS UHK projednal Zprávu o plnění Plánu genderové rovnosti UHK pro rok 2023. 
 
Bod 6) Dodatek ke zprávě o vnitřním hodnocení UHK za rok 2023 (předkládá prof. Ing. Mgr. 
Petra Marešová, Ph.D., prorektorka). 
 
Dr. Dočekalová sdělila, že cílem dodatku je představit zajišťování a hodnocení kvality na UHK za rok 
2023. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 18, proti - 0, zdržel se – 1. 
AS UHK schválil Dodatek ke zprávě o vnitřním hodnocení UHK za rok 2023. 
 
Bod 7) Zpráva o výsledcích hodnocení spokojenosti se službami kolejí 2024 (předkládá Ing. 
Aleš Klicnar, kvestor). 
 
Dr. Dočekalová seznámila senátory s výsledky hodnocení, které proběhlo 16. 2. – 10. 3. 2024 s cílem 
zjistit spokojenost ubytovaných se službami kolejí. Dotazník měl českou a anglickou verzi 



4 
 

a osloveno bylo 956 respondentů s návratností 33 %. Nejvíce si ubytovaní stěžovali na rychlost 
a kvalitu internetového připojení, nedostatečnou jazykovou znalost personálu, nedodržování 
nočního klidu a cenu ubytování. Spokojeni jsou zejména s mírou čistoty ve společných prostorách, 
rychlostí řešení a odstraňování závad a možností zapůjčení vybavení. Závěrem dr. Dočekalová 
prezentovala navržená opatření. 
 
Diskutovala se výše navrženého příspěvku ubytovaným za komerční připojení internetu 
(doc. Lipovský, Ing. Klicnar, Bc. Fliegerová). 
 
AS UHK projednal Zprávu o výsledcích hodnocení spokojenosti se službami kolejí 2024. 
 
 
Bod 8) Různé: 

a. Informace o stavu projektových záměrů UHK (předkládá Mgr. Michal Strobach, Ph.D., 
prorektor). 

Dr. Strobach prezentoval operační programy a CRP projekty v období let 2015 – 2023, kdy UHK 
operovala s financemi ve výši 523 mil. Prorektor seznámil senátory s projekty OP VVV v rámci 
udržitelnosti a s projekty OP JAK v realizaci, schválenými, ve fázi hodnocení a v přípravě, dále 
s projekty NPO a dalšími dotačními programy. 
 
Diskutoval se tok informací z projektového oddělení na fakulty (dr. Hromadová, dr. Strobach). 
 
AS UHK projednal informace o stavu projektových záměrů UHK. 
 
Dr. Vízek odešel ze zasedání a připojil se online: celkem 19 členů, KAP 11 a SK 8.   

b. Rekonstrukce venkovního hřiště areálu Palachových kolejí za účelem zajištění výukové 
kapacity a dalších aktivit UHK (předkládá Ing. Aleš Klicnar, kvestor). 

 
Ing. Klicnar prezentoval rozvoj Palachových kolejí a dopad proinvestovaných finančních prostředků 
na spokojenost studentů. Koleje mají kapacitu 869 lůžek a obsazenost cca 78 % (mimo letní 
měsíce). Zvyšuje se poměr ubytovaných zahraničních studentů. Kvestor představil návrh 
rekonstrukce a rozšíření venkovního hřiště a prostor, která bude financována z investiční části 
OP JAK ve výši 80 mil. vč. DPH. 
 
AS UHK projednal zprávu o rekonstrukci venkovního hřiště areálu Palachových kolejí 
za účelem zajištění výukové kapacity a dalších aktivit UHK. 

c. Pravomoci centra Augustin vůči vyučujícím a SZZ komisím (předkládá doc. PhDr. 
Martin Šandera, Ph.D., FF). 

Doc. Šandera se dotázal na pravomoci poradenského centra Augustin. 
Prof. Marešová doporučila respektovat žádost studenta, v příp., že má správně doloženy 
dokumenty. Zaměstnanci centra Augustin mohou např. studující doprovodit na SZZ, ale nezasahují 
do formy výsledku. Týká se studentů např. s psychickými problémy, se zrakovým postižením, 
po operačním zákroku, apod. 
 
Diskutovala se míra a omezení tolerance (doc. Šandera, prof. Marešová). 
 
AS UHK projednal pravomoci centra Augustin. 
 



5 
 

Prof. Kuča závěrem poděkoval celému akademickému senátu za spolupráci ve svém volebním 
období a předal předsedkyni AS UHK medaili rektora. 
 
Usnesení z jednání AS UHK: 

1. AS UHK schválil program 12. zasedání. 
2. AS UHK projednal záměr jmenovat prorektory UHK. 
3. AS UHK schválil Výroční zprávu o činnosti UHK za rok 2023. 
4. AS UHK schválil Výroční zprávu o hospodaření UHK za rok 2023. 
5. AS UHK projednal Bilanční zprávu o plnění Plánu realizace strategického záměru UHK 

pro rok 2023. 
6. AS UHK projednal Zprávu o plnění Plánu genderové rovnosti UHK pro rok 2023. 
7. AS UHK schválil Dodatek ke zprávě o vnitřním hodnocení UHK za rok 2023. 
8. AS UHK projednal Zprávu o výsledcích hodnocení spokojenosti se službami kolejí 

2024. 
9. AS UHK projednal informace o stavu projektových záměrů UHK. 
10. AS UHK projednal zprávu o rekonstrukci venkovního hřiště areálu Palachových kolejí 

za účelem zajištění výukové kapacity a dalších aktivit UHK. 
11. AS UHK projednal pravomoci centra Augustin. 

 
 

O usnesení hlasovali členové akademického senátu; v okamžiku hlasování byl počet přítomných 
členů AS UHK: 19.  

Hlasování: pro 19, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK: 5. 6. 2024. 
 
 
 
 

V Hradci Králové dne 15. 5. 2024                                                    doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                       předsedkyně AS UHK 
 
 


	Zápis

